Que la Subdirección Técnica De Operaciones, como 
resultado del análisis de los registros originados en 
los Acuerdos Anteriores 16 de 1990 y 31 de 1992 por 
Beneficio General, 23 de 1995, 25 de 1995, 48 de 2001, 
180 de 2005, 398 de 2009, 451 de 2010 y 523 de 2013 
por beneficio local, encontró veintidós mil cuatrocientos 
setenta y seis (22.476) registros por valor de DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES TRESCIEN-
TOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y 
SIETE PESOS ($2.350.366.177.oo).

Que de conformidad con lo señalado por el artículo 15 
de la Resolución 3297 de 2020 “Por la cual se actuali-

[...]

Urbano-IDU, respecto de la depuración a que hace 
referencia este acto administrativo.

Artículo 2. Adelantar por parte de la Subdirección 
Técnica de  Operaciones los ajustes necesarios en el 
Sistema de Información Valoricemos para la depura-
ción contable de veintidós mil cuatrocientos setenta y 
seis (22.476) registros por valor de DOS MIL TRES-
CIENTOS CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE 
PESOS ($2.350.366.177.oo) que corresponden a pa-
gos de asignaciones de Contribución de Valorización 
por Acuerdos 16 de 1990 y 31 de 1992 por Beneficio